
Glöm för ett ögonblick att du befinner dig här den 10 november på 
Kortedala forum och tänk dig att du är slav under Farao i Egypten.  
 

‐ Du har fötts till att bli slav och dag in och dag ut från morgon till 
kväll så får du slava under en tyrann som förtrycker dig och ditt 
folk. 

 
Sen så kommer en man vid namn Mose och säger till Farao att HERREN 
har uppenbarat sig för honom och befaller att Farao ska släppa hans folk 
så att dom kan hålla högtid åt honom i öknen.  
 

‐ Farao svarar hånfullt med: ”Vem är HERREN? Skulle jag lyssna på 
honom och släppa Israel? Jag känner inte HERREN, inte heller 
tänker jag släppa Israel.” 

 
Och för att visa vem det är som är kung, gud och regerar så gör Farao 
folkets slavarbete mycket hårdare. 
 

‐ Tänk dig om du befann dig i denna svåra situation av lidande.  
 
Vad som följer som vi såg i förra predikan är hur Gud sänder 9 plågor 
som också är tecken för att visa vem HERREN är för Farao och 
egyptierna, men även Mose och Israel och ytterst hela jorden och oss. 
 

‐ Det är HERREN som är den ende sanne Guden, universums kung 
och härskare. Det är han som bestämmer och inte Farao. 

 
Genom alla dessa plågor så är Faraos hjärta hårt som sten och han 
vägrar att släppa Guds folk.   
 

‐ Hur ska du då, hur ska då folket bli räddade?  
 
Låt oss spola fram till den 10 november 2019. Du är inte slav i Egypten. 
Men även här idag i Sverige år 2019 så föds alla människor som slavar. 
 

‐ Du kanske tror att jag blivit galen. ”Jag är ingen slav, titta jag kan 
göra vad jag vill, det är ingen som bestämmer över mig vad jag ska 
göra eller inte göra. Vad är det då för någon strunt du pratar om?” 



 
Bibeln beskriver det slaveri som människor befinner sig i som syndens 
slaveri och vårt samhälle uppenbarar symptomen på detta överallt. 
 

‐ Se på brottsligheten som bara ökar och ökar, se på våra brustna 
relationer, vi kan inte hålla sams. 

 
Se på hur barn och ungdomar far illa. Vi skulle kunna fortsätta. Men det 
är inte bara där ute i samhället som syndens slaveri uppenbaras. 
 

‐ Det finns också här i våra hjärtan. Vi blir inte syndare för att vi 
syndar, utan vi syndar eftersom vi är syndare.  

 
Vi tänker onda tankar, vi säger saker som sårar andra och vi gör dåliga 
saker.     
 

‐ Vi är slavar under syndens makt och även under det straff som vi 
förtjänar pga. vår synd.  

 
Hur kan vi då bli räddade från detta slaveri? Vänligen gå med mig tillbaks 
till Egypten och Guds folks räddning genom vilket vi också får lösningen 
på hur vi kan bli räddade. 
 

‐ Idag så ska vi se på den sista av dom 10 plågorna där Gud räddar 
sitt folk från Egyptens slaveri som också visar oss hur vi blir 
räddade ur syndens slaveri. 

 
Vänligen gå med mig till 2 Mos kap 11‐13 som ni hittar på sid. 56 i dom 
gröna Biblarna. Tidigare så läste vi kap 12 och låt oss nu läsa kap 11. Här 
så ser vi hur HERREN är mäktig att frälsa. 
 
1 Herren sade till Mose: ”En plåga till ska jag sända över farao och 
Egypten, och sedan ska han släppa er. Han ska till och med driva ut er 
härifrån när han släpper er.  
2 Säg därför till folket att alla, både män och kvinnor, ska be sina 
grannar om föremål av silver och guld.” 



3 Och Herren gjorde egyptierna vänligt sinnade mot folket. Dessutom 
hade mannen Mose stort anseende i Egyptens land, både hos faraos 
tjänare och hos folket. 
4 Mose sade: ”Så säger Herren: Vid midnatt ska jag gå fram genom 
Egypten.  
5 Då ska allt förstfött i Egyptens land dö, från den förstfödde hos 
farao som sitter på tronen ända till den förstfödde hos slavinnan vid 
handkvarnen, och även allt förstfött bland boskapen.  
6 Ett högt sorgerop ska höras i hela Egypten, ett sådant som aldrig har 
hörts och aldrig mer kommer att höras. 
7 Men inte en hund ska gläfsa mot någon av Israels barn, vare sig mot 
människor eller boskap. Ni ska då inse att Herren gör skillnad mellan 
Egypten och Israel.  
8 Då ska alla dina tjänare komma ner till mig och buga sig för mig och 
säga: Ge dig av, du själv och allt folket som följer dig! Sedan ska jag dra 
ut.” Och Mose gick ut från farao, upptänd av vrede. 
9 Men Herren sade till Mose: ”Farao kommer inte att lyssna på er, 
detta för att jag ska göra många under i Egyptens land.”  
10 Mose och Aron gjorde alla dessa under inför farao, 
men Herren gjorde faraos hjärta hårt så att han inte släppte Israels 
barn från sitt land. 
 
[Bön] 
 

‐ Gud hade i sitt förbund med Abraham i 1 Mos lovat att han skulle 
rädda sitt folk ut ur Egypten (1Mos 12; 15) och nu så ska vi får se 
hur HERREN gör det och hur han räddar oss. 

 
I våra tre kapitel för idag så vill jag att ni ska lägga märke till tre saker om 
hur HERREN är mäktig att frälsa. 
 

‐ För det första: Inse att Herren gör åtskillnad!  
 
HERREN talade till Mose och sa att han skulle sända en sista plåga 
genom vilken farao ska släppa och till och med driva ut folket ur 
Egypten. 
 



Mose befinner sig nu för sista gången inför Farao som just bett honom 
att lämna honom i kap 10.  
 

‐ Och när han ska gå så berättar Mose om den sista plågan hur varje 
förstfödd son i hela Egyptens land ska dö från Faraos hus till den 
ringaste slav eller tjänares och även det förstfödda av allt boskap.  

 
Ett högt sorgerop ska höras i hela Egypten, ett sådant som aldrig har 
hörts eller kommer att höras.  
 

‐ Redan i kap 4 så hade Gud sagt till Mose att han skulle säga till 
Farao: Så säger HERREN: Israel är min förstfödde son, 23och jag 
har sagt till dig: Släpp min son, så att han kan hålla gudstjänst åt 
mig. Men du har inte velat släppa honom. Se, därför skall jag 
döda din förstfödde son (2 Mos 4:22‐23).  

 
Men säger HERREN här i 2 Mos 11:7 Men inte en hund ska gläfsa mot 
någon av Israels barn, vare sig mot människor eller boskap. Ni ska då 
inse att Herren gör skillnad mellan Egypten och Israel. 
 

‐ Och här så har vi det: Ni ska inse att HERREN gör skillnad. Inte ens 
en hund ska skälla mot Israel vare sig mot människor eller boskap. 

 
Vi har redan sett detta vid ett antal av plågorna hur HERREN i domen 
som kom gjorde åtskillnad mellan sitt folk och Egyptierna som 
förkastade honom.  
 

‐ Farao och egyptierna var inte oskyldiga. Dom hade dödat alla 
nyföda pojkar, gjort sig rika genom att plåga Israels barn som deras 
slavar. 

 
Genom alla plågorna så hade Gud visat sig mäktigare än alla Egyptens 
gudar, men Farao hård som han var hade fortsatt att stå emot Gud som 
kung. 
 

‐ Och nu så var det dags för dödsstöten för att få slut på denna 
ondska och detta slaveri där Gud en gång för alla skulle sätta fri sitt 
folk och visa vem som verkligen är Gud och kung. 



 
Detta gjorde han när han i 2 Mos 12:12 gick fram genom Egyptens land 
och slog allt förstfött i Egypten, både människor och boskap. Och där så 
höll han dom över Egyptens alla gudar och visade att ”Jag är HERREN.”  
 

‐ John Sailhamer har sagt: ”Denna sista plåga mer än någon annan 
slog till mot själva centrum av Faraos avgudadyrkan. Han såg sig 
själv som gud, den som regerade över alla Egyptens gudar, och han 
såg sin förstfödde son som den näste inkarnerade guden som skulle 
efterträda honom.”  

 
Och nu så skulle Farao och Egypten med alla dess gudar inklusive Farao 
att dömas 
 

‐ I Guds dom så kom det att ske en åtskillnad där hans folk inte kom 
att drabbas av domen utan istället blev frälsta genom Guds dom 
över Egyptierna. 

 
Den 10:e plågan den är som en skugga på den slutliga domen som Gud 
som inte kan ljuga har lovat ska komma.  
 

‐ Precis som han här i 2 Mos höll sina löften mot sitt folk så kommer 
han också att hålla vad han lovat om den slutliga domen. 

 
Och i denna dom då evigt liv och evig död står på spel så kommer Gud 
att göra en åtskillnad precis som han gjorde mellan Egypten och Israel.  
 

‐ Frågan är: Tillhör du hans folk eller dom som förkastar honom som 
sin Herre och kung. 

 
Står du som Farao emot honom eller har du genom tron underordnat 
dig Jesus som din kung? 
 

‐ Det finns en dubbel utgång. Himmel och helvete står på spel och 
Gud kommer att tydligt göra åtskillnad.  

 



Det spelar ingen roll om du är jude, svensk, indier, chilenare eller 
amerikan? Domen kommer närmare, men oavsett nationalitet så kan du 
bli del av Guds folk och räddad från evigt straff.  
 

‐ Bland dom som räddades från Guds dom och ut ur Egyptiern så var 
det inte bara Israels barn. 

 
2 Mos 12:38 säger att det var en stor blandad folkhopp som drog upp ut 
ur Egypten med Israels barn. 
 

‐ Dom hade sett Guds handlande genom dom 9 första plågorna och i 
tro underordnade dom sig Herren den sanne Guden och på samma 
sätt kan du och jag göra det. 

 
Hur ska du ha det? Hur ska du förhålla dig till HERREN? 
 

‐ Inse att HERREN gör åtskillnad! Domen kommer närmare för var 
dag som går. Ta ställning för HERREN. 

 
Men det räcker inte att bara för det första inse att HERREN gör 
åtskillnad. Det är en bra början. Men hur blir vi räddade från syndens 
slaveri och straff? 
 

‐ För det andra: Ta emot lammet! (I kap 12) För HERREN är mäktig 
att frälsa. Vadå ta emot lammet?  

 
I kap 12 som vi läste tidigare så ser vi att HERREN i v.12 på natten ska gå 
runt och slå allt förstfött i Egypten både människor och boskap.  
 

‐ Hur många av er är den förstfödde sonen i er familj? Jag är den 
förstfödde. Min son Markus är min förstfödde. Hur många av er är 
förstfödde sonen i er familj?  

 
Hade vi varit där i Egypten så hade vi blivit slagna. Och kära vänner 
Israels barn var inte bättre. Även många av dom hade tillbett Egyptens 
gudar som vi kan läsa om i Jos 24:14. Dom hade glömt HERREN.   
 



‐ När Gud höll dom mot Egyptens gudar så förtjänade Israels 
förstfödda likväl att dö.  

 
I sig själva så kunde dom inte undvika domen när Gud höll dom mot alla 
Egyptens gudar (2 Mos 12:12). 
 

‐ Inte heller vi är bättre. Vi kan inte i oss själva undfly Guds slutliga 
dom. Det finns inget vi kan visa upp i oss själva som gör att vi kan 
undfly Guds vrede när han kommer i sin dom. 

 
Hur ska då folket kunna bli räddade från Guds dom? Jo, Gud själv i sin 
nåd försåg dom med ett sätt i vilket dom kunde bli räddade.  
 

‐ Mose fick instruktionen att varje familjefar skulle ta ett felfritt 
lamm och om hushållet var för litet så skulle dom göra det 
tillsammans med närmaste granne.  

 
I skymningen den 14:e dagen i den första månaden så skulle dom slakta 
lammet och stryka blodet på dörrposterna till husen där man äter det.  
 

‐ Dom skulle äta köttet samma kväll tillsammans med bittra örter 
som symboliserade deras bittra tid i Egypten. 

 
Dom skulle också äta det tillsammans med osyrat bröd, alltså bröd utan 
jäst som symboliserade hur Israels barn hastigt skulle lämna Egypten så 
att degen dom tog med sig inte skulle få tid att jäsa. 
 

‐ När man åt så skulle man också ha på sig sina ytterkläder eftersom 
man skulle vara redo att snabbt lämna Egyptens land.  

 
Men varför skulle man då slakta ett lamm och stryka blodet på 
dörrposterna? 
 

‐ Genom Bibeln så ser vi att samtidigt som Gud är kärlek att han 
också är helig och rättfärdig och som rättvis så kan han inte sopa 
synden under mattan. 

 



Bibeln lär i Rom 6:23 att Syndens lön är döden. Pga. vår synd så förtjänar 
vi alla att dö. Gud kan inte bara förlåta en syndare utan att straffa 
synden. 
 

‐ Och det står att utan att blod utgjuts så ges ingen förlåtelse (Heb 
9:22). Vi kan inte bli försonade med Gud utan att blod utgjuts (3 
Mos 17:11).   

 
Eftersom Gud är rättfärdigt arg över våra synder så är det bara genom 
att blod utgjuts som hans vrede kan stillas.  
 

‐ Det var därför det var nödvändigt för ett lamm att ta den 
förstfödde sonens plats. 

 
Det var därför man strök blod på dörrposterna till husen där man bodde 
så att Gud i sin vrede skulle gå förbi. 
 
2 Mos 12:13 säger 13 Blodet ska vara ett tecken för er på husen där ni 
är. När jag ser blodet ska jag gå förbi er. Ingen straffdom ska drabba er 
med fördärv när jag slår Egyptens land.   
 

‐ När jag ser blodet så ska jag gå förbi er. Ordet här för att gå förbi 
 .är det ord som vi får ordet påsk ifrån פסח

 
Att gå förbi. När HERREN i sin dom såg blodet så blev hans vrede stillad 
och han gick förbi.  
 

‐ Det står i 2 Mos 12:23 När han ser blodet på det övre dörrträet 
och de båda dörrposterna ska han gå förbi dörren och inte låta 
fördärvaren komma in i era hem och slå er. 

 
Hur blev då Israels barn och den blandade folkhoppen som drog upp 
med dom ut ur Egypten räddade? Jo, genom att ta emot lammet. 
 

‐ Dom blev räddade av nåd genom trons lydnad där dom löd 
HERRENS ord och slaktade lammet och beströk dörrposterna med 
dess blod. 

 



I dom hem där man inte beströk dörrposterna med blod så drabbades 
man av HERRENS vrede. 
 

‐ Men säger någon, var det inte bara dom förstfödda sönerna som 
räddades? 

 
Så skulle man kunna se det. Men lammet var inte bara för den 
förstfödde. Hela familjen skulle äta lammet och om det var för mycket 
kött för dom att äta så skulle man äta det tillsammans med den närmsta 
grannen. 
 

‐ Vem är det som är HERRENS förstfödde son i 2 Mos 3:22: Jo, Israel. 
 
Så det var genom att ta emot lammet som inte bara den förstfödde 
sonen utan hela HERRENS förstfödde alltså Israel blev räddad från Guds 
dom och ut ur Egypten. 
 

‐ Hur blir vi då räddade från Guds vrede på domens dag? Ska vi åka 
ut på landet och köpa oss ett lamm, åka hem, slakta det och 
bestryka våra dörrposter med dess blod? 

 
Förra veckan så råkade bibeltexten vi hade på vår familjeandakt 
sammanfalla med denna text. 
 

‐ Då strök vi ketchup på dörrposterna för att fånga barnens 
uppmärksamhet.  

 
Är det med blodet av ett lamm på dörrposterna till våra ytterdörrar som 
vi undviker Guds slutliga dom?  
 

‐ Påskalammet här i 2 Mos är som en skugga eller en pil som pekar 
framåt mot ett annat lamm. 

 
Likt dom förstfödda i Egypten så förtjänar också vi att dö och komma 
under Guds dom. 
 

‐ Men genom profeterna som t.ex. i Jes 53 så lovade HERREN att han 
skulle sända ett annat lamm som inte bara skulle straffas för en 



familj, utan bära dom mångas synd och träda in i överträdarnas 
ställe. 

 
Genom GT så offrade man år efter år offer som temporärt stillade Guds 
vrede, men aldrig fullt ut tillfredsställde den. 
 

‐ Men Gud skulle sända ett perfekt fullkomligt lamm som en gång för 
alla skulle ta itu med Guds folk synd och för alltid tillfredsställa 
Guds vrede. 

 
För mer än 10 år sen så satt jag med mina svärföräldrar och Hannah på 
en restaurang i Jordanien. Vi pratade med servitören från Egypten om 
Eid al‐adha (عيد الأضحى) då dom som m. varje år slaktar ett lamm på 
deras högtid. 
 

‐ Den här manen talade om hur köttet från ett får var tillräckligt för 
en eller kanske två familjer och hur en ko eller en kamel kunde ha 
tillräckligt med kött för flera familjer. 

 
Vi sa att vi kände till ett offer som var tillräckligt för hela världen. Då 
brast han ut: ”Ett sånt offer skulle behöva komma ner från himlen!” 
 

‐ Och det var just det som var tvunget. För att rädda oss från 
syndens slaveri så behövde HERREN själv sända ett lamm. 

 
När Johannes döparen såg Jesus komma gående så brast han i Joh 1:29 
ut: Se Guds lamm, som tar bort världens synd. 
 

‐ Guds eget lamm Jesus hade kommit. Senare så identifierar indirekt 
Johannesevangeliet Jesus som uppfyllelsen av påskalammet. 

 
När Israels barn åt påskalammet så står det i 2 Mos 12:46 att dom inte 
fick krossa något ben på det. 
 

‐ Och när Jesus hängde på korset så krossade soldaterna benen på 
dom andra två som korsfästes för att dom skulle dö, men när dom 
kom till Jesus och såg att han redan var död så då krossade dom 
inte hans ben.  



 
Johannes säger i Joh 19:36 ”detta skedde för att Skriften skulle uppfyllas: 
Inget ben skall krossas på honom.”    
 

‐ Paulus är ännu tydligare. Han säger uttryckligen i 1 Kor 5:7 att vårt 
påskalamm Jesus har blivit slaktat. 

 
Varför behövde då Jesus dö som det perfekta påskalammet?  
 

‐ Rom 3:25 talar om hur Gud under gångna tider hade lämnat 
ostraffade dom synder som tidigare hade blivit begångna. Men nu 
genom Jesu död så skulle han bevisa sig själv rättfärdig. Hur då? 

 
Guds vrede hade bara temporärt stillats genom GT:s offer. Därför så 
behövdes ett slutligt perfekt offer för att en gång för alla som ta itu med 
synden. 
 

‐ Vad som var nödvändigt var ett perfekt offer. Men ett vanligt lamm 
var inte tillräckligt för att tillfredsställa Gud Faderns rättfärdighet. 

 
Det var därför det var nödvändigt för Gud själv att bli människa då det 
krävdes ett felfritt lamm och Jesus är den ende utan synd. 
 

‐ Han klev in i vårt ställe och tillfredsställde med sitt blod som Rom 
3:25 talar om Guds vrede för den som tror.  

 
1 Pet 1:18‐19 säger Ni vet ju att det inte var med förgängliga ting, med 
silver eller guld, som ni blev friköpta från det meningslösa liv ni ärvt 
från era fäder, 19utan med Kristi dyrbara blod, som med blodet av ett 
lamm utan fel och lyte. 
 

‐ Med sitt blod så friköpte Jesus oss från detta meningslösa liv i 
syndens slaveri och från Guds vrede så att vi nu kan stå som 
förlåtna inför Gud. 

 
Det finns ett sätt att undvika Guds dom och vrede och det är genom 
lammets blod, Jesus den förstfödde som villigt straffades och dog istället 
för syndare som oss.  



 
‐ Efter att HERREN slog allt förstfött i Egypten så står det i slutet på 2 

Mos 12:30 att det inte fanns ett hem där det inte låg någon död. 
 
Herrens dom hade drabbat alla hem, men vad som kanske inte är så 
tydligt är att i Israeliternas hus så hade någon också dött nämligen 
lammet. 
 

‐ Domen närmar sig och i denna stad, i detta land och denna värld 
och det kommer inte att finnas ett hem där någon inte kommer att 
straffas. 

 
Antingen så dör vi själva för vår synd eller så tar vi emot Guds lamm som 
straffades och med sitt blod betalade priset för vår synd. 
 

‐ Ta emot lammet genom att tro på Jesus. Vänd dig bort från din 
synd och till honom som ditt enda hopp och tro att han dog och 
uppstod för dig så blir du räddad. 

 
Kära vänner: Inse för det första att HERREN gör åtskillnad och för det 
andra ta emot lammet som er enda räddning. När jag ser blodet ska jag 
gå förbi er! 
 
Hur ska vi då som tagit emot lammet som vår enda räddning nu för det 
tredje och sista leva? 
 

‐ I gensvar så ska vi likt Gud befaller Israel i Kap 13 och delar av kap 
12 Komma ihåg! 

 
Så kom ihåg vad lammet har gjort. Efter att HERREN slog alla dom 
förstfödda i Egypten så kallade Farao till sig Mose och Aron och befallde 
dom att bryta upp och dra ut från hans folk för att hålla Gudstjänst.  
 

‐ Till uppfyllese av dom ord som HERREN hade lovat Abraham i 1 
Mos 15 och Mose vid den brinnande busken i 2 Mos kap 3 och kap 
11 så lämnade Israels barn Egypten med stort byte.  

 



För att komma ihåg Guds handlande med folket så blev man 
uppmuntrad att ändra sin kalender så att månaden då påsken och det 
osyrade brödets högtid firades skulle vara den första på året.  
 

‐ Så varje gång det blev nytt år så skulle man komma ihåg och inte 
glömma Guds handlande hur han hade räddat sitt folk. 

 
I kap 12:14‐20 så blev man befallda att fira det osyrade brödets högtid 
för att komma ihåg hur HERREN räddade folket ut ur Egypten. 
 

‐ Och i 12:24‐28 så skulle man fira påsken för att komma ihåg hur 
HERREN gått förbi Israels barns hus i Egypten när han slog 
Egyptierna, men skonade sitt folk.  

 
Och genom dessa högtider så skulle kunskapen om Guds handlande 
förmedlas till deras barn när dom frågade om varför man firade dessa 
högtider så att också dom skulle komma ihåg vad HERREN gjort för sitt 
folk. 
 

‐ Dessa två högtider skulle dom fira när dom kom in i löfteslandet för 
att komma ihåg som kap 13 4 gånger nämner hur HERREN med 
stark hand fört dom ut ur Egypten precis som HERREN hade lovat 
Mose i kap 3 och 6. 

 
Men ack, dom var så benägna att glömma vilket vi kommer se senare i 2 
Moseboken och genom Bibeln. Israels folk glömde bort HERRENS 
handlande. 

 
‐ Och gång efter gång genom hela Bibeln så påminner Gud sitt folk 

vad han har gjort så att dom inte ska glömma. 
 
Ett annat sätt som dom får för att komma ihåg läser vi om i 2 Mos 13:2 
”Helga allt förstfött åt mig. Allt hos Israels barn som öppnar moderlivet, 
både av människor och boskap, tillhör mig.” 
 

‐ Allt förstfött av manligt kön som öppnade moderlivet skulle helgas 
åt HERREN. Antingen genom offer eller genom att det återlöstes 



som för varje förstfödd son där man istället för sonen skulle offra 
ett får eller duvor.  

 
Så högtiderna och helgandet hade som funktion att hjälpa folket att 
komma ihåg HERRENS mäktiga frälsning. 
 

‐ Så när deras barn frågade dom om varför man gjorde detta så 
skulle man berätta hur HERRENS mäktiga hand förde dom ut ur 
Egypten, trälsdomshuset.  

 
Kära bröder & systrar vi är så benägna att glömma och vi tar så lätt för 
givet vad Gud har gjort så också vi har fått en hjälp för att komma ihåg 
så att vi kan berätta för våra barn och dom som ser på. 
 

‐ Vad är det då som vi har fått för att komma ihåg? 
 
Vid den sista påskmåltiden, då Jesus firade påsk med sina lärjungar så 
tog han som är Guds lamm ”ett bröd, 24tackade Gud, bröt det och 
sade: ’Detta är min kropp, som är utgiven för er. Gör detta till minne av 
mig.’ 25På samma sätt tog han bägaren efter måltiden och sade: 
’Denna bägare är det nya förbundet i mitt blod. Så ofta ni dricker av 
den, gör det till minne av mig.’ 26Ty så ofta ni äter detta bröd och 
dricker av denna bägare, förkunnar ni Herrens död till dess han 
kommer.” 
 

‐ Påskmåltiden där man kom ihåg hur Gud i sin vrede gick förbi 
Israels hus är som en skugga som pekar fram på nattvarden där vi 
påminns om Jesu död genom vilken Gud i sin vrede går förbi var 
och än som omvänder sig och tror. 

 
Varje gång vi firar nattvarden så får vi en hjälp att komma ihåg vad Jesus 
har gjort för oss och varje gång vi tar HERRENS måltid så förkunnar vi 
hans död till dess han kommer åter. 
 

‐ Glöm inte vad Jesus har gjort för dig. Tänk er vi var syndens slavar 
men har blivit friköpta. Vi har så mycket att tacka HERREN för vad 
han har gjort. 

 



Vi har blivit fria så att vi kan tjäna HERREN. Precis som dom förstfödda 
skulle helgas, alltså åtskiljas åt HERREN så lär NT att också vi har blivit 
helgade och som gensvar till vår frälsning ska vi med Guds hjälp leva 
heliga liv. 
 

‐ I gensvar till vad HERREN har gjort för oss låt oss som Israel hålla 
Gudstjänst. 

 
Och här så är det något mycket intressant. Genom 2 Moseboken så är 
det samma rotord för slav, tjäna, att slava som att hålla gudstjänst.  
 

‐ Israels folk blev fria från Faraos slaveri till att tjäna HERREN. Och vi 
har blivit fria från syndens slaveri till att tjäna HERREN. 

 
Låt oss inte glömma utan låt oss med våra liv i gensvar med tacksamhet 
och kärlek tillbe HERREN och tjäna honom för den han är och hans 
underbara räddning.  

 
‐ Och vad kan vi annat än att i tillbedjan och med våra liv vilja tjäna 

vår HERRE som har satt oss fria. 
 
Låt oss nu sjunga till honom och fira nattvarden för att påminnas om vad 
Jesus, Guds lamm har gjort för oss.     
 
[Bön] 
 


